様式第1号-2

受付番号

神戸女子大学・神戸女子短期大学

人間を対象とする研究実施計画書および審査申請書

令和　　年　　月　　日

神戸女子大学・神戸女子短期大学　学長　殿

申請者　所　属　　　　　　　　　　　学部／学科
職　名
氏　名                              印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　メールアドレス
　　　　　　　　　　　　　　　　　　内線または携帯番号
神戸女子大学・神戸女子短期大学人間を対象とする研究倫理委員会規程第7条、第8条に基づき、被験者（あるいはその保護者又は親権者）に理解を求め、文書による同意書を提出の上、下記のとおり倫理審査に申請します。

記

	1.　研究課題名

	2.　研究期間
	令和　　年　　月　　日　～　令和　　年　　月　　日

	3.　研究責任者
	（所属・職名・氏名）

	4.　共同研究者
	（所属・職名・氏名）

	5. 個人情報管理者
	（所属・職名・氏名）

	6.　研究の概要（目的及び意義を含む）3000字以内

	7. 研究の実施場所、対象者の選定方針、およびその予定者数（人数、年齢、性別）

	8. 研究対象者に生じる負担並びに予測されるリスク及び利益、これらの総合的評価並びに当該負担及びリスクを最小化する対策

	9. 個人情報等の取扱い（匿名化する場合にはその方法を含む。）

	10. 試料・情報（研究に用いられる情報に係る資料を含む。）の保管及び廃棄の方法

	11. 研究者等の研究に係る利益相反に関する状況、研究の資金源等。

	12. 研究に関する情報公開の方法

	13. 研究対象者等及びその関係者からの相談等への対応

	14. 研究対象者等に経済的負担又は謝礼がある場合には、その旨及びその内容

	15.  研究に関する業務の一部を委託する場合には、当該業務内容及び委託先の監督方法

	16. インフォームド・コンセント

	17. その他

備考　審査申請書の記載に関しては、次の点に留意すること。

1. 各項目の記載は、具体的かつ詳細に行うこと。

2. 申請書は２年以内とし、２年を越えて研究を継続する場合には、申請を更新しなければならない。

R5.4.1改訂